suplêmentação na fonte 2.800 e fonte 2.802 até o mês de março, as despesas
íoram pagas por essas fontes, por que em janeiro nâo entra receita. Em março
já começou a empenhar nas fonte 1.800 (fonte que pâga benefício) e na fonte
1.802 (Íonte que paga despesas administrativas), de janeiro a março pagou o
valor de R$ 1.056.861,54 (um milhâo, cinquenta e seis mil, oitocentos e
sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos) referente a folha de
pagamento de beneficio e pensáo. E as despesas administrativas durante os
três meses ícou no valor dê R$ 37.877 22 trinta e sete mil oitocentos e

REUNIÃO ORDINARIA DO CONSELHO CURADOR ÓO iNSTITUTO

[...]

A Diretora Presidente Janaina Andrade Pires Cese cumprimentou a todos e
seguiu relatando que o Comitê de lnvestimentos tivera uma reunião
estratégica com o consultor de investimento lgor França na qual destacou a
rentabilidade da carteira nos meses de janeiro loi de 1,620/o e fevererro de
2,27o/o acumulando em valor R$ 692.117,10 (seiscentos e noventa e dois mil,
cento e dezessete reais e dez centavos), hoje o Dinaprev possui R$
24.037.648,98 (vinte e quatro milhões, trinta e sete mil, seiscentos e quarenta
e oito reais e noventa e oito centavos) aplicados no banco do Brasil, R$
3.496.251,78 (três milhões, quatrocentos e noventa e seis mil, duzentos e
cinquenta e um reais e setenta e oito centavos) na Caixa Econômica Federal
e R$ 3.385.436,85 (três milhôes, trezentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos
e trinta e seis reais e oitenta e cinco centâvos) no Sicredi. O Comitê de
lnvestimento A rovou e SOU ara o conselho curador a ro osta de

realocar do banco do Brasil para o Sicredi R$ 7.000.000,00 (sete milhões) para
fundos que estão performando melhor seria BB pREVtOfruCtÁRlO RF IMA -

B TP Fl (CNPJ: 07.442.07810001-05), R$ 991.775,04 (novecentos e noventa
e um mil, setecentos e setenta e cinco reais e quatro centavos), resgatê total
e aplicaçâo no fundo SICREDI - FIC Fl INSTITUCIONAL RF REF IMA - B LP
(CNPJ:11.087.118i0001-15); BB PREVIDENCIARIO IMA - B 5 LP FIC Fl
(CNPJ: 03.543.4471O0O1-O3) RS 3.000.000,00 (três milhóes), resgate parcial
para o fundo SICREDI - FIC Fl RF REFERENCIADO IMA - B 5 LP (CNPJ:
41 .283.49510001-90), após resgate ainda ficará R$ 'l 76.094,17 (cento e
setênta e seis mil, noventa e quatro reais e dezessete centavos); BB
PREVIDENCIARIO RF IDKA 2 TP Fl (CNPJ: 13.322.2051000í-35) R$
2.000.000,00 (dois milhões) resgate parcial para o fundo SICREDI - FIC Fl RF
LP TAXA SELIC (CNPJ: 07.277.9311000í-80), após o resgate ficará R$
971.039,02 (novecentos e setenta e um mil, trinta e nove reais e dois
centavos); BB PREVIDENCIARIO FLUXO RF SIMPLES FIC Fl (CNPJ:
13.077.41510001-05) resgate parcial R$ 1.260.000,00 (um milhão, duzentos e
sessenta mil reais) que migrará para o fundo SICREDI - FIC Fl RF LP TAXA
SELIC (CNPJ: 07.277.93110001-80) após o resgate ficará ainda no fundo R$
3.928.102,60 (três milhões, novecentos e vinte e oito mil, cento e dois reais e
sessenta centavos); também realocar alguns fundos dentro da própria
lnstiturção do Banco do Brasil, Realocação de lnvestimentos orientando a
MIGRAÇÃO de recursos do Fundo de Investimento BB PREVIDENCIARIO
FLUXO RF SIMPLES FIC Fl (CNPJ: 13.077.41s10001-05), das Contas

[...]

dO FUNdO BB PREVIDENCÁRIO RF REF DI LP PERFIL FIC FI NOS úItiMOS
12,24,36,48 e 60 meses. Somente nos últimos 5 anos (60 meses), a diferença
entre os Fundos de lnvestimentos foi de 7,68%. Precisamos aplicar o valor
recebidos de compensação previdenciária que até o momento está em R$
136.203,31 (cento e trinta e seis mil, duzentos e três reais e trinta e um
centavos) a sugestáo do comitê de investimento é aplicação no fundo BB
Renda Fixa Ativa Plus CNPJ: 44.345.4730011-04 atrelado ao CDl. As
recomendações e as análises eÍetuadas seguem as disposições estabelecidas
na Resolução CMN 4 963/202'l , tendo presente as condiçôes de segurança,